3.2 - O prazo de início da execução dos serviços será em até OS (cinco) dias úteis, contados a 
partir da data de emissão da Ordem de Serviço. 

CLÁUSULA QUARTA- DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 

4.1- Pela execução dos serviços previstos na Cláusula Segunda deste Contrato, a CONTRATANTE 
pagará à CONTRATADA o valor global de R$ 1.409.669,23 (Um milhão quatrocentos e nove mil 
seiscentos e sessenta e nove reais e vinte e três centavos). 

4.2 - O pagamento somente será efetuado através de transferência bancária para a conta 

corrente da empresa contratada. 

4.3 - O pagamento pela execução dos serviços objeto deste termo, será efetuado conforme 
medição mensal em até o 30º (trigésimo) dia útil do mês subsequente a execução dos serviços

[...]

12.1- Os recursos financeiros para pagamento das despesas decorrentes do presente Certame 

serão provenientes da seguinte Dotação Orçamentária: 

Órgão: 05 
Projeto Atividade: 1021 
Elemento de Despesa: 44.90.51.00 
Fonte: 9219 (50%) e 7101 { 50%) 

Valor: R$ 1.409.669,23 (Um milhão e quatrocentos e nove mil e seiscentos e sessenta e nove 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA- DA RESCISÃO, DA DENÚNCIA E DAS SANÇÕES. 

13.1 - Constitui motivo para a rescisão do presente instrumento, independentemente de 
Notificação Judicial, o descumprimento por qualquer uma das partes, das cláusulas contratuais